



**تلگرام سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران** جزئیات حریق گسترده در بازار تهران را تشریح کرد. سید جلال ملکی به خبرگزاری ایسنا گفت:اولیل صبح دیروز یک مورد آتش‌سوزی گسترده در یک پاساژ در تیمچه حاجب‌الدوله در بازار تهران رخ داد. ملکی ادامه داد: ۶ ایستگاه به همراه امکانات کامل به محل اعزام و آتش‌نشانان در مدت زمان سه دقیقه به محل رسیدند و بلافاصله عملیات را آغاز کردند. وی با بیان اینکه ساختمان‌های این محدوده دو طبقه است، گفت: در تمام مغازه‌ها قفل بود و حداقل ۳۰ باب مغازه دچار حریق شده است. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران با اشاره به اینکه در این حادثه بسیاری از دیواره و شیشه‌ها تخریب و پایین ریخته است، اظهار داشت: این تیمچه از سراهای قدیمی بازار است و شیشه‌های سقف در لحظات اولیه شکسته بود. همچنین سرپرست مرکز اورژانس تهران گفت: پس از اعلام حادثه حریق در بازار تهران به اورژانس یک دستگاه موتورلانس و سه دستگاه آمبولانس به محل اعزام شدند. یحیی صالح طبری افزود: این حادثه یک مصدوم بر جای گذاشته که به بیمارستان شهدای یافت‌آباد منتقل شد.

سخارب آتش به تیمچه تاریخی بازار تهران هنوز معلوم نیست سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان تهران نیز پس از مشاهدات اولیه و با توجه به محدودیت ارزیابی در زمان اطفا آتش در تیمچه حاجب‌الدوله بازار تهران، گفت: آتش در گذر ضلع غربی اتفاق افتاده بود، اما چون حجم آتش و دود زیاد بود، فعلا نمی‌توان درباره میزان خسارت واردشده،

در پی بروز برخی مشکلات دانشجویان در دسترسی به سامانه «آموزشیار» دانشگاه آزاد و گلایه خانواده‌ها، مدیر روابط عمومی دانشگاه آزاد توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش کیهان، از شهریور سال ۱۳۹۹ دانشگاه آزاد اسلامی کلیه خدمات و اقدامات دانشجویی را به «سامانه مدیریت یکپارچه امور آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی» تحت عنوان «آموزشیار» انتقال داده است.

با این وجود در آستانه چهارمین نیمسال تحصیلی پس از راهاندازی سامانه آموزشیار، برخی دانشجویان این

این روش جدید، جایگزین قوی‌تر و همچنین پایدارتری برای باتری‌های لیتیم-یونی فراهم می‌کند که به عملیات استخراج مضر کربالت منکی استت و مقدار زیادی گاز کربن دی اکسید در طول تولید آن منتشر می‌شود. دانشمندان از شکیهای از نانوالیاف «آرامید»، بازیافت شده از کولار، که معمولا در ساخت جلیقه‌های ضد گلوله استفاده می‌شود، برای تثبیت واکنش شیمیایی بین اند لیتیمو و کاتد گوگرد در باتری خود استفاده کردند. آنها روش جدید خود را در مقاله‌ای که در مجله Nature Communications منتشر شده است، تشریح کردند. دانشمندان می‌گویند این باتری علاوه‌بر ظرفیت کلی بهبود یافته، بیش از هزار چرخه شارژ دارد. آنها تخمین می‌زنند که عمر این باتری در صورت نصب در یک وسیله نقلیه الکتریکی ۱۰ سال خواهد بود. برای توضیح سایر مزایای باتری‌های لیتیم-گوگردی می‌توان به این نکته اشاره کرد که این باتری‌ها قادر به تحمل دمای شدید -هم گرم و هم سرد- هستند و این باتری‌ها همچنین از باتری‌های لیتیم-یونی پایدارتر هستند و از طریق بازیافت جلیقه‌های ضد گلوله می‌توان الیاف آرامید مورد نیاز غشای آن را به دست آورد و دریافت گوگرد آستان‌سر از کبالت کمیاب و مورد استفاده در باتری‌های لیتیم-یونی است.

<b>ژاپن</b>
<b>حریق مرگبار در یک کارگاه شیرینی‌پزی</b>
<span></span>

دیگر همچنان مفقود است. پلیس ژاپن همچنین با بیان اینکه یک نفر دیگر نیز به دلیل مصدومیت ناشی از استنشاق دود به بیمارستان منتقل شد، اعلام کرد: در زمان وقوع آتش سسوزی ده‌ها کارگر در کارخانه حضور داشتند.

شعله‌های آتش حدود ۹ ساعت پس از شروع حادثه مهار شد، اما به گفته پلیس جست‌وجو برای یافتن کارگر مفقود شده به دلیل ترس از فروریختن ساختمان متوقف شده است.

## اخطار معاونت گردشگری به هتل‌ها؛ گرانی و دریافت نرخ ارزی ممنوع!

همزمان با افزایش نرخ اقامت و دریافت نرخ ارزی از مسافران خارجی در برخی هتل‌ها، معاونت گردشگری ایران اقدام را «فاقد وجهات قانونی» اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری ایسنا، مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری به مدیران کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان‌ها اعلام کرد: پیرو بخشنامه صدور نرخنامه تأسیسات گردشگری در تاریخ ۱۳۰۰/۷/۲۷ و با توجه به گزارش‌های دریافت شده درباره رعایت نشدن مفاد آن بخشنامه در برخی تأسیسات گردشگری، تاکید می‌شود بازه زمانی اعتبار نرخنامه، از ابتدای مهرماه سال ۱۴۰۰ تا پایان شهریورماه ۱۴۰۱ بوده و هرگونه تغییر نرخ و صدور نرخنامه جدید در این بازه زمانی ممنوع است. همچنین نرخ تأسیسات گردشگری برای گردشگران داخلی و خارجی باید یکسان باشد. هرگونه اقدام برای تعیین نرخ متفاوت برای گردشگران داخلی و خارجی از سوی بهریداران تأسیسات گردشگری و الزام به دریافت وجه به صورت ارزی، فاقد وجهات قانونی است.
گفتنی است، نرخ اقلت در هتل از مهرماه امسال تا ۳۰ درصد افزایش شده است، درحالی که برخی هتل‌داران با توجه به نرخ تورم در کشور و رشد قیمت‌ها به‌ویژه در اقلام خوراکی و هزینه حمل‌های انرژی درخواست افزایش قیمت بین ۷۰ و ۱۰۰ را درصدم داشتند. همچنین برخی از هتل‌ها با تعیین دو نرخ برای مسافر داخلی و خارجی اقدام به دریافت ارز و یا نرخ ارزی و دریافت معادل آن به صورت ریال می‌کنند که منجر به افزایش هزینه اقامت شده است.

## جامعه

# آتش‌سوزی در بازار تهران ۳۰ باب مغازه را طعمه حریق کرد



جای گذاشته که به بیمارستان شهدای یافت‌آباد منتقل شد.

**خسارب آتش به تیمچه تاریخی بازار تهران هنوز معلوم نیست**

سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان تهران نیز پس از مشاهدات اولیه و با توجه به محدودیت ارزیابی در زمان اطفا آتش در تیمچه حاجب‌الدوله بازار تهران، گفت: آتش در گذر ضلع غربی اتفاق افتاده بود، اما چون حجم آتش و دود زیاد بود، فعلا نمی‌توان درباره میزان خسارت واردشده،

**در گفت‌وگو با کیهان مطرح شد**

## توضیحات مدیر روابط عمومی دانشگاه آزاد درباره مشکلات سامانه «آموزشیار»

هستند، ادامه داد: علت کندی سامانه آموزشیار آزاد اسلامی در گفت‌وگو با کیهان در مورد اختلالات موجود در سامانه آموزشیار و مشکل دانشجویان برخی واحدهای دانشگاهی این دانشگاهه اظهار داشت: تاکنون

۷۴۰ نفر از دانشجویان سراسر کشور و ۵۶۳ هزار و ۲۳۲ نفر از دانشجویان ۲۶ واحد دانشگاهی سامانه آزاد اسلامی در استان تهران موفق به انجام ثبت‌نام شده‌اند و مشکلی در رابطه با انجام فرآیند ثبت‌نام نداشته‌اند. رضا همدانچی با بیان اینکه در حال حاضر حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجوی در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور مشغول تحصیل

پی‌داشت. در همین زمینه مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با کیهان در مورد اختلالات موجود در سامانه آموزشیار و مشکل دانشجویان برخی واحدهای دانشگاهی این دانشگاهه اظهار داشت: تاکنون ۷۴۰ نفر از دانشجویان سراسر کشور و ۵۶۳ هزار و ۲۳۲ نفر از دانشجویان ۲۶ واحد دانشگاهی سامانه آزاد اسلامی در استان تهران موفق به انجام ثبت‌نام شده‌اند و مشکلی در رابطه با انجام فرآیند ثبت‌نام نداشته‌اند. رضا همدانچی با بیان اینکه در حال حاضر حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجوی در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور مشغول تحصیل

**شهردار تهران در مراسم افتتاح چندین پروژه شهری:**

## پروژه‌های بر زمین‌مانده را تا ابتدای سال آینده به نتیجه می‌رسانیم



آزادی، BRT محمد علی جناح و جناح شمالی) در منطقه ۵، مجموعه ورزشی شهید مطهری در منطقه ۱۵، بوستان مدافعان سلامت در منطقه ۱۸ و بوستان وصال در منطقه ۱۹ بعنوان شاخص‌ترین پروژه‌های شهری به صورت برخط و باحضور شهردار تهران افتتاح شدند.



در شهر رونق گرفته و ماحصل آن آسایش و آرامش مردم باشد، گفت: گذشته از پروژه‌های عمرانی، پروژه‌های اجتماعی، معیشتی و اقتصادی، ایمنی و… نیز در دستور کار شهرداری است.

شهردار پایتخت تاکید کرد: در حال جمع‌آوری

**سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد**

## تعطیلی یک هفته‌ای مهدهای کودک در شهرهای قرمز و دورکاری مادران دارای فرزند زیر ۶ سال

همچنین به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در پایان جلسه دیروز ستاد گفت: بر اساس مصوبه کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا از این پس مادران باردار با واکسن سینوفارم، واکسینه خواهند شد.

مصوب شد، مهدهای کودک در شهرهای قرمز به مدت یک هفته تعطیل شود و با توجه به این تعطیلی، دستگاه‌های اجرایی زمینه استفاده از دورکاری را برای مادران دارای فرزند زیر ۶ سال به مدت یک هفته فراهم نمایند. شیروان آزاد دا: مدت زمان مرخصی خود در فضای مجازی نوشت: در ستاد ملی کرونا

**سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از تعطیلی یک هفته‌ای مهدهای کودک در شهرهای قرمز خبر داد.**

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از تعطیلی یک هفته‌ای مهدهای کودک در شهرهای قرمز خبر داد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از تعطیلی یک هفته‌ای مهدهای کودک در شهرهای قرمز خبر داد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از تعطیلی یک هفته‌ای مهدهای کودک در شهرهای قرمز خبر داد.

نیازی با اشاره به میائگین سن کولبر در استان‌های غربی کشور، اظهار داشت: میائگین سن کولبری ۳۰ تا ۴۰ سال است اما در روستاهای خراسانی از جوامع ۱۸ ساله تا افراد مسن ۶۰ ساله به کولبری مشغول بودند.

گفته وی، کولبران روستای هزارخانی از طریق معتمدین و شوراباری روستا شناسایی و تسهیلات اشتغال به دریا پرداخت شده است.

معاون توسعه اشتغال اجتماع‌محور بنیاد برکت درباره اشتغال‌زایی این بنیاد برای کولبران در استان کردستان گفت: در دو سال گذشته دو هزار و ۶۵۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور در قالب دستورالعمل «راه» (رشد اشتغال هدفمند کولبران) برای کولبران همسران‌شان را هم شامل می‌شود.

## نحوه فعالیت مدارس با تصمیم استاندار تعیین می‌شود

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش درباره نحوه فعالیت مدارس در کشور به ویژه مدارس پایتخت در هفته جاری توضیحاتی ارائه کرد. صادق ستوداری‌فرز در خبرگزاری ایسنا گفت: ستاد کرونا حدود یک هفته تا ۱۰ روز قبل تصمیم گرفت که حسب اقتضات و شرایط، استانداردها درهه بازگسای‌ها تصمیم‌گیری کنند که بر این اساس استانداردها حسب شرایط در این‌باره تصمیم‌گیری می‌کنند که کلاس‌ها حضور و یا ترکیبی و در چه مقطعی حضوری باشد. ستاری‌فرز افزود: اکنون با توجه به تفویض اختیار صورت گرفته، استانداری‌ها با همکاری شورای آموزش و پرورش استان‌ها در این زمینه تصمیم‌گیری می‌کنند. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر وضعیت مدارس تهران گفت: در شهر تهران چیزی که اعلام و ابلاغ شد، فعالیت ترکیبی بود. مقطع ابتدایی که هفته گذشته غیرحضوری بود و مقطع متوسطه که دانش آموزان واکسن زده بودند، به صورت حضوری و مجازی آموزش‌های خود را دنبال کردند. معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: از این هفته هم فعالیت مدارس به همان سبک و سیاق پیش می‌رود؛ مگر آنکه تصمیمات جدیدی اتخاذ شود. در شهر تهران این هفته، هم در دبستان‌ها و هم دبیرستان‌ها، آموزش‌ها به صورت ترکیبی-حضوری- مجازی است.

صفحه ۱۰

یکشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۰

۱۱ رجب ۱۴۴۳ – شماره ۲۲۹۶۵

‎

‎

‎

**# پرسش در فضای مجازی**

‎

**با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.**

**بهمن تماشایی**



■ ثنا با انتشار این تصویر نوشت: «انقلاب با این مردم پاینده است با وجود برف سنگین در روستای آذربایجان ۴۳ سالگی انقلاب رو جشن گرفتند.»

■ **زدی ۷ میلیارد دلاری آمریکا از مردم افغانستان** کاربری در واتکسن به زدی ۷ میلیارد دلاری آمریکا از مردم افغانستان نوشت: «آمریکا حتی پول‌های بلو که شده مردم نیازمند افغانستان رو هم بالا کشیده، اونوقت تو مملکت ما به عده به این دزد سر گردنه امید و اعتماد کامل دارند!»

**غرب محتاج برجام است**

■ انصاری: «ایران مدت‌هاست نقطه‌گریز را پشت سر گذاشته، برجام ۲۰۲۱ دیگر ارزش آن برای ما ندارد. دو طرف ندارد. غرب اما به همین هم محتاج است و توافق را بهتر از عدم آن می‌داند، درحالی که «ایران قوی شده» مانور بی‌نیازی می‌دهد و غیرمستقیم می‌گوید توافق نکنید، ممکن است بعدا همین هم در دسترس نباشد!»

**چرا جهاد تبیین؟**

■ مهدی قاسم زاده: «قطعا یکی از اشکالات دور قبلی مذاکرات ضعف جهبه انقلاب در جهاد تبیین بود وگرنه برخی نمی‌توانستند با تضمین دانستن امضای کری و ربط دادن تمام مشکلات به مذاکره، جامعه را شرطی و برجام را به کشور قالب کنند، ۸سال کشور را معطل نگه دارند و امروز نیز با وارونه‌نمایی، از پاسخگویی فرار کنند!»

**اگر قوی نبودیم…**

■ محمد مهدی همت: «کد سیاه برای اورکراین تأیید شده. آمریکا ۵۰۰۰ نیرو فرستاده ولی شک ندارم جرات دخالت ندارد. اولین شلیک بین آمریکا و روسیه یعنی جتک جهانی. اورکراین اگرگه قدرت نظامی داشت شاهد چنین روزی نمی‌بود. به دوستان همیشه می‌گم اگه دشمنان ما یک درصدم موفقیت می‌دیدند لحظه‌ای در حمله درنگ نمی‌کردند.»

**خبر خوب**

■ محمدحسین پیریانی: «خبر خوب اینکه؛ پرونده فسادستیزی در وزارت کار، به ارجاع ۱۲۰ پرونده فساد به قوه قضائیه و برکناری ۱۰۰۰ مدیر در وزارت مردم انجامید. از آقای عبدالملکی بخاطر عملکردایی، شفافیت و کار بدون حاشیه در مبارزه واقعی با فساد ممنونیم. در مبارزه با فساد تا آخر با دولت همراهیم.»

**شما هم شکر گزار انقلاب باشید**

■ محسن نجفی: «مثال اصغر فرهادی باید خدا رو روزی هزار مرتبه شکر کنن که انقلابی شد تا جریان رسانه‌ای غرب مجبور شد برای نمایشنامه‌ای از کشوری مستقل که وابسته بودن به غرب را برنمی‌تاید توطئه کند و برای فیلم‌های چرک و در پیت امثالان کف و سوت بزند. کمی شکرگزار باشید.»

**تدریس زبان دنیا به اصلاح‌طلب‌ها**

■ مصطفی رضایی: «مارهای اوپک نشان می‌دهد تولید نفت ایران در ژانویه ۲۰۲۲ با وجود ادامه تحریم‌های اقتصادی، با افزایشی ۲۱ هزار بشکه‌ای به بالای ۲.۵ میلیون بشکه در روز رسیده که بالاترین میزان تولید در سه سال گذشته است. نتیجه: مشکلات کشور قابل حل است؛ می‌شود اما شما نمی‌توانید.»

**این الگوهای واقعی را جایگزین الگوهای افسانه‌ای کنید**



## کشف بیش از ۲۰ تن برنج تقلبی در انبار متعلق به شرکت دولتی

بیش از ۲۰ تن انواع برنج تقلبی با نشان‌های جعلی برنج اعلای ایرانی در انباری متعلق به یکی از شرکت‌های دولتی در غرب تهران کشف شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بازرس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران گفت: با تماس یکی از شاکیان با سامانه ۱۲۴ در این انبار حاضر شدیم که مشخص شد برنج‌های پاکستانی با انواع برنج‌های درجه دو و سه ایرانی مخلوط و در کیسه‌های ۱۰ کیلوگرمی با نشان اعلای ایرانی بسته‌بندی می‌شود.

پيام ناصح مستش افزود: قیمت برنج پاکستاني هر کيلوگرم حدود ۲۵ هزار تومان است که این برنج‌ها را به قیمت هر کيلوگرم ۶۸ تا ۷۳ هزار تومان به خورابار فروشان می‌فروختند. علی اکبر حقانی کارشناس تعزیرات نیز در این ساره گفت: مهم این پرونده بیش از ۱۵ نشان معروف برنج ایرانی را جعل کرده و در این انبار هزاران کیسه خالی که روی آن نشان برنج‌های اعلای ایرانی چاپ شده است، می‌بینیم.

علیرضا جوادی بازرس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در این باره گفت: در این کیسه‌ها برنج ایرانی درجه دو و سه هم وجود دارد و کرده این برنج‌ها در نهایت متعلق به معطر شدن محتویات این کیسه‌ها شده است و مهم این پرونده بسیار در این امر تخصص دارد. این انبار متعلق شده است و به راحتی هم نمی‌تواند هر کسی وارد این مجموعه شود. جوادی بازرس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: ما اجازه ورود به این منطقه را نداریم و امروز هم در قالب گشت مشترک تعزیرات حکومتی وارد شدیم، اما چه طور برنج پاکستاني وارد می‌شود و برنج ایرانی بیرون می‌آید؟

متمم اصلی این پرونده و اجاره‌کننده این انبار که اکنون متواری و تحت تعقیب است حدود۶ ماه پیش نیز در همین انبار و به دلیل همین تخلفات محکوم شده است. این فرد به پرداخت ۲۷۵ میلیون تومان جریمه محکوم شده بود که طی چهار قفله کل این مبلغ را پرداخت کرد، اما از این جریمه، درس عبرت نگرفت و ظاهرا بازآزاده نبوده است. در این خصوص رئیس‌سازمان تعزیرات حکومتی کشور با اشاره به اینکه اختیارات تعزیرات باید به سال ۷۰ برگردد و قاضی بتواند در محل کشف تخلف حکم صادر کند، افزود: در نامه‌ای به مدیر هیوه مسئولین‌های بانک مرکزی اعلام کرده‌ام که امیدوارم موافقت شود. در نهایت مقرر شد با حکم تعزیرات، موجودی این انبار به قیمت برنج پاکستاني و با همکاری اتحادیه و نظارت جهاد کشاورزی توزیع شود. علاوه‌بر چند برابر شدن جریمه متمم این پرونده، به علت جعلی که انجام شد است این فرد به محاکم قضایی هم معرفی شده شد.